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Staasmeisterschaftsbewerb 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnerschaft Wolfurt V 18,50 15,80 15,40 49,70 

2 Team Kärnten K 17,00 14,50 15,00 46,50 

3 Turnsportzentrum Dornbirn I V 17,25 15,10 13,85 46,20 

4 Turnsportzentrum Dornbirn II V 16,60 14,65 11,15 42,40 

5 Turnerschaft Hohenems V 14,70 14,00 10,00 38,70 

6 Turnerschaft Lustenau J V 15,20 11,50 10,25 36,95 

7 Klagenfurter Turnverein 1862 J K 15,20 10,90 10,30 36,40 

8 Halleiner Turnverein 1866 J S 12,10 10,80 11,90 34,80 

 

Meisterklasse 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnerschaft Wolfurt V 18,50 15,80 15,40 49,70 

2 Team Kärnten K 17,00 14,50 15,00 46,50 

3 Turnsportzentrum Dornbirn V 17,25 15,10 13,85 46,20 

Junioren-Meisterklasse 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnsportzentrum Dornbirn V 16,60 14,65 11,15 42,40 

2 Turnerschaft Hohenems V 14,70 14,00 10,00 38,70 
 

Jugendklasse 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnerschaft Lustenau V 15,20 11,50 10,25 36,95 

2 Klagenfurter Turnverein 1862 K 15,20 10,90 10,30 36,40 

3 Halleiner Turnverein 1866 S 12,10 10,80 11,90 34,80 
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Schülerklasse 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnsportzentrum Dornbirn V 14,90 13,55 12,00 40,45 

2 Tecnoplast Turnerschaft Höchst V 15,55 12,35 12,10 40,00 

3 Turnerschaft Wolfurt V 14,40 13,10 11,65 39,15 

4 Turnerschaft Lustenau V 14,05 11,20 12,15 37,40 

 Nachwuchsklasse 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnsportzentrum Dornbirn V 13,75 13,10 11,70 38,55 

2 Klagenfurter Turnverein 1862 K 10,80 13,75 10,75 35,30 

3 Tecnoplast Turnerschaft Höchst V 11,60 10,90 11,15 33,65 

TeamTurn10 

Rg. Mannschaft Land Boden Tumbling Tramp Gesamt 

1 Turnsportzentrum Dornbirn V 12,20 12,35 11,10 35,65 

2 Sportunion Landstraße W 12,20 11,15 10,55 33,90 

3 Turn- und Sportverein Mondsee OÖ 11,25 11,40 10,15 32,80 

4 Klagenfurter Turnverein 1862 K 10,35 11,55 09,45 31,35 

5 Union Eisenstadt Turnen B 09,05 10,65 10,90 30,60 
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Staatsmeisterschaftsbewerb 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnerschaft Wolfurt (V) 49,70 

Boden 7,60 7,40 3,50 0,00 18,50 

Tumbling 6,70 7,30 1,80 0,00 15,80 

Trampolinolin 7,00 6,40 2,00 0,00 15,40 

2 Team Kärnten (K) 46,50 

Boden 7,20 6,50 3,30 0,00 17,00 

Tumbling 5,50 7,30 1,70 0,00 14,50 

Trampolin 6,00 7,70 1,30 0,00 15,00 

3 Turnsportzentrum Dornbirn I (V) 46,20 

Boden 7,00 6,75 3,50 0,00 17,25 

Tumbling 5,60 7,70 1,80 0,00 15,10 

Trampolin 5,00 7,25 1,60 0,00 13,85 

4 Turnsportzentrum Dornbirn II (V) 42,40 

Boden 6,00 7,30 3,30 0,00 16,60 

Tumbling 4,40 8,25 2,00 0,00 14,65 

Trampolin 2,60 7,35 1,20 0,00 11,15 

5 Turnerschaft Hohenems (V) 38,70 

Boden 5,40 6,40 2,90 0,00 14,70 

Tumbling 4,80 7,40 1,80 0,00 14,00 

Trampolin 3,20 5,50 1,30 0,00 10,00 

6 Turnerschaft Lustenau (V) 36,95 

Boden 3,00 7,65 3,10 0,00 15,20 

Tumbling 3,30 6,50 1,70 0,00 11,50 

Trampolin 2,50 6,05 1,70 0,00 10,25 
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Staatsmeisterschaftsbewerb (Forts.) 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

7 Klagenfurter Turnverein 1862 (K) 36,40 

Boden 5,80 6,50 2,90 0,00 15,20 

Tumbling 3,10 6,40 1,40 0,00 10,90 

Trampolin 2,60 6,10 1,60 0,00 10,30 

8 Halleiner Turnverein 1866 (S) 34,80 

Boden 4,60 5,40 2,10 0,00 12,10 

Tumbling 3,50 6,30 1,30 -0,30 10,80 

Trampolin 2,80 7,10 2,00 0,00 11,90 
 

Meisterklasse 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnerschaft Wolfurt (V) 49,70 

Boden 7,60 7,40 3,50 0,00 18,50 

Tumbling 6,70 7,30 1,80 0,00 15,80 

Trampolin 7,00 6,40 2,00 0,00 15,40 

2 Team Kärnten (K) 46,50 

Boden 7,20 6,50 3,30 0,00 17,00 

Tumbling 5,50 7,30 1,70 0,00 14,50 

Trampolin 6,00 7,70 1,30 0,00 15,00 

3 Turnsportzentrum Dornbirn (V) 46,20 

Boden 7,00 6,75 3,50 0,00 17,25 

Tumbling 5,60 7,70 1,80 0,00 15,10 

Trampolin 5,00 7,25 1,60 0,00 13,85 
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Junioren-Meisterklasse 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnsportzentrum Dornbirn (V) 42,40 

Boden 6,00 7,30 3,30 0,00 16,60 

Tumbling 4,40 8,25 2,00 0,00 14,65 

Trampolin 2,60 7,35 1,20 0,00 11,15 

2 Turnerschaft Hohenems (V) 38,70 

Boden 5,40 6,40 2,90 0,00 14,70 

Tumbling 4,80 7,40 1,80 0,00 14,00 

Trampolin 3,20 5,50 1,30 0,00 10,00 

Jugendklasse 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnerschaft Lustenau (V) 36,95 

Boden 3,00 7,65 3,10 0,00 15,20 

Tumbling 3,30 6,50 1,70 0,00 11,50 

Trampolin 2,50 6,05 1,70 0,00 10,25 

2 Klagenfurter Turnverein 1862 (K) 36,40 

Boden 5,80 6,50 2,90 0,00 15,20 

Tumbling 3,10 6,40 1,40 0,00 10,90 

Trampolin 2,60 6,10 1,60 0,00 10,30 

3 Halleiner Turnverein 1866 (S) 34,80 

Boden 4,60 5,40 2,10 0,00 12,10 

Tumbling 3,50 6,30 1,30 -0,30 10,80 

Trampolin 2,80 7,10 2,00 0,00 11,90 
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Schülerklasse 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnsportzentrum Dornbirn (V) 40,45 

Boden 3,80 7,60 3,50 0,00 14,90 

Tumbling 3,80 7,75 2,00 0,00 13,55 

Trampolin 2,50 7,50 2,00 0,00 12,00 

2 Tecnoplast Turnerschaft Höchst (V) 40,00 

Boden 4,40 7,55 3,60 0,00 15,55 

Tumbling 3,20 7,55 1,70 -0,10 12,35 

Trampolin 2,30 7,80 2,00 0,00 12,10 

3 Turnerschaft Wolfurt (V) 39,15 

Boden 3,40 7,70 3,30 0,00 14,40 

Tumbling 3,90 7,70 1,50 0,00 13,10 

Trampolin 2,20 7,55 1,90 0,00 11,65 

4 Turnerschaft Lustenau (V) 37,40 

Boden 4,00 6,75 3,30 0,00 14,05 

Tumbling 3,10 6,80 1,60 -0,30 11,20 

Trampolin 2,50 7,65 2,00 0,00 12,15 
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Nachwuchsklasse 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnsportzentrum Dornbirn (V) 38,55 

Boden 3,00 7,65 3,10 0,00 13,75 

Tumbling 1,50 8,80 2,00 0,80 13,10 

Trampolin 1,30 8,40 2,00 0,00 11,70 

2 Klagenfurter Turnverein 1862 (K) 35,30 

Boden 3,40 5,10 2,30 0,00 10,80 

Tumbling 2,10 9,05 1,80 0,80 13,75 

Trampolin 1,45 7,30 2,00 0,00 10,75 

3 Tecnoplast Turnerschaft Höchst (V) 33,65 

Boden 2,80 5,80 3,00 0,00 11,60 

Tumbling 1,00 7,50 2,00 0,40 10,90 

Trampolin 1,20 7,95 2,00 0,00 11,15 
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TeamTurn10 

Rang Mannschaft D-Note E-Note C-Note OK Abz. Endnote 

1 Turnsportzentrum Dornbirn (V) 35,65 

Boden 2,80 6,80 2,60 0,00 12,20 

Tumbling 1,70 8,45 1,90 0,30 12,35 

Trampolin 1,45 7,75 1,90 0,00 11,10 

2 Sportunion Landstraße (W) 33,90 

Boden 3,40 6,40 2,40 0,00 12,20 

Tumbling 1,60 6,85 1,90 0,80 11,15 

Trampolin 1,20 7,65 1,70 0,00 10,55 

3 Turn- und Sportverein Mondsee (OÖ) 32,80 

Boden 3,40 5,75 2,10 0,00 11,25 

Tumbling 1,80 6,90 1,90 0,80 11,40 

Trampolin 1,60 7,25 1,60 0,30 10,15 

4 Klagenfurter Turnverein 1862 (K) 31,35 

Boden 2,20 5,65 2,50 0,00 10,35 

Tumbling 1,20 8,05 2,00 0,30 11,55 

Trampolin 1,30 6,65 1,50 0,00 09,45 

5 Union Eisenstadt Turnen (B) 30,60 

Boden 3,20 3,95 1,90 0,00 09,05 

Tumbling 1,80 7,05 1,60 0,20 10,65 

Trampolin 1,60 7,50 2,00 0,30 10,90 

 

 


